Nordkap 70-D

WandauBBenmaB: 450 x 360 cm
Bohlenstarke: 70 mm

— =
1

alr

i 0 B el

F

& Nordkap 70-D

Kontrolliert durch:

Achtung: Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Va 13.04.16



Grundriss
Nordkap 70-D

450

3
W |w
eI N
n
3 3 2 3 3 S
w w N —_ —_ o
158.8X196.5
S
T 129x99.6
N
(=)

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Va 13.04.16



Lagerholzplan und Fundamentplan
Nordkap 70-D

Wir empfehlen als Fundament fiir Ilhr Gartenhaus eine vollflachig,
festgegriindete gepflasterte oder betonierte Flache.
Wahlweise ist auch ein Punkt- oder Streifenfundament méglich.

Frei wahlbare Abstande aller innenliegender Fundamentholzer.
Maximaler Abstand jedoch 65 cm.

449
BR1

FB1

FB1

A<}
A<}
6GE

FB1

FB1

R

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Va 13.04.16



Teileliste 1

Nordkap 70-D

Pos Arv Profile [LENGHT|
(mm) | (mm)
001 [t 28 ) 2 | 70x130 | 3800
002 [t — 0 2 | 70x130 | 3800
003 B — ) 15 | 70x130 | 3800
004 e — 13| 70x130 | 1250
005 o B 1] 70x130 | 1500
006 e B 1] 70x130 | 1800
007 e B 1| 70x130 | 2000
008 & et 0 1| 70x130 | 5000
009 B 242 o 1| 70x130 | 4050
010 o 280 e 1| 70x130 | 4350
011 ot B0 0 1| 70x130 | 4550
012 & 2 o 1| 70x130 | 5000
013 =2 B . 1] 70x65 | 2732
014 B 1| 70x65 | 370
015 fat Lol 1| 70x130 | 2732
016 el 15 | 70x130 | 370
017 ot o 6 | 70x130 | 2732
018 O 8 | 70x130 | 801
019 — 8 | 70x130 | 631
020 mw__ 4360 - " 1| 70x130 | 4700
021 — 1| 70x124 | 593
022 1| 70x130 | 2431
023 ——T 1| 70x130 | 1186
024 — 1] 70x124 | 593
025 e =L 5 1| 70x65 | 4700
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Va 13.04.16



Teileliste 2
Nordkap 70-D

Profile |LENGHT|
Pos Arv
(mm) (mm)
100 4360 100
026 1| 70x130 | 4700
100 4360 100
027 H] 14| 70x130 | 4700
100 4360 100
028 e — 0 1] 70x130 | 4700
029 1| 70x130 | 2431
030 . 1 T0x130 1186
GROUNDFRAME
GR1 2 | 45x90 | 4400
GROUNDFRAME
GR2 2 45x90 | 3590
FLOORBEAMS
FB1 6 | 45x90 | 4400
Purlins
Pr1 2 280 s 2 | 70x170 | 5000
0 U I
Purlins
Pr2 L 280 s 1| 70x170 | 5000
0 U [ )
Purlins
Pr3 e 260 120 2 | 70x170 | 5000
0 U [ )
WINDOW 1290x996 2
DOOR 1588x1965 1
1 Screws/Schrauben/Vis 5x100 mm- For fixing first row of wall logs 6
/Fixierung des ersten Bohlenkranzes/Pour fixer les lamesde plancher
Nails/N&gel/Clous 2.1x50 - For fixing floorboards/
efestigung Fussbodenbretter/Pour fixer les lames de plancher
2 Bef F ter/Pour f de planch 350
Nails/Nagel/Claus 2.1x50 - Far fixing roofboards/
3 Befestigung Dachbretter/Pour fixer les voliges hok
Nails/Nagel/Clous 2.1x50 - For fixing floor edge trims/
4 . 4 . . — 30
Befestigung Fussleisten/Pour fixer les plinthes du plancher
Nails/N3gel/Clous 2.1x50 - For fixing roofing felt fillet/
5 o , - — 20
Befestigung giebelabschlussbrett/Pour fixer la latte de finition de la couverture
Screws/Schrauben/Vis 3,5x50 mm- For fixing roof side boards and roof edge reinforcement
6 Befestigung Traufenbretter und Traufenleisten < Ll
Pour fixer les planches de rive et le tasseau de refront
Screws/Schrauben/Vis 3,5x50 mm- Far fixing fascia boards and diamonds/
7 Befestigung Giebelblende und Raute — 28
Pour fixer les planches de rive et le diamant
Screws/Schrauben/Vis 3,5x50 mm- For fixing fwindow and door trims/
8 Befestigung Fenster und tiren/ <‘ 68
Pour fixer les croissilens des fenetres et des portes
9 Metal storm Brace/Gewindestange/Tige filetee 10 mm 6
Shim;Nuts/Mutter ,U-Scheibe/Ecrou;Randelle 10 mm
For fixing storm braces/ Paur fixer les anti tempete/ Fir Sturmleisten ©
Pour fixgr les croissilens des fenefres et des grres @ E /‘j] 6/6
10 P
Metal storm Brace/Gewindestange/Tige filetee 10 mm
KL2 M10 263m 1 Screws 180 12pcs.
KL3 M10 251 m 1  Plastic caps 6 pcs.
KL1  M10 2,18 m 4
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Va 13.04.16



Teileliste 3

Nordkap 70-D

POS| ST. B H L Teileliste

FBT Vt. spefsi O covoventroLzer |

F2 151m2| 20 3455 | = - FUSSBODENBRETTER  50/39/32

R1 5 170 [ 170 ] 5000 | |~ prcrmaken 1
R2  {2554m120 2554 | ——  DACHBRETTER 116/90/ 74

R3 i 20 1120 5000 }\‘ ] ’ Traufenbretter [ ]
er 2 [&5 65 SOOO ﬂ Traufenbretter [ ]
RS Lt- 20 120 2700 .. 1 Giebelabschlussleiste [

R6 Ly 201 90 | 2700 1 Giebelabschlussleiste L 1

P8
WN13| 2 | 1290] 996 P3 P3
P
Pl Sliding slats 30x30x900 mm - 2 pcs.
Sliding slats 30x30x1800 mm - 2 pcs.

DR16| 1 |1588 | 1965 P2 WPZ ? P

P1 ZO m 20 QO Fussbodenleiste

PZ Ll» 20 90 19[;5 1 Turleiste DR 16 | |
P3 8 20 90 1200 1 Turleiste und Fensterleiste WN13 [ ]
P 2 1 20| 90 | 1990 | — > Tirleiste DR 16 . |
P7 4 20 90 ']250 Fensterleiste WN013

P8 A 20 90 1690 | —— Fensterleiste WN13 [ ]

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten

Va 13.04.16



Wandplane 1,2, Aund B

Nordkap 70-D

O w 0
1 € L
of L L Dl
1L 9€Y 11
T L_h eM
mmm m_m il
LZ0 €
L0 9
L0 s
L0 9
L0 L
i :
> LZ0 o
w L0 o
vl LZ0 43
L0 €
LZ0 R
2 :
Eiin — u
120 2] — 8
120 120 6
| 120 . om_
~ £ —
v 08€ c
L €6¢ 1
ol L L Dl
11 9%€ 1l
— w0 [ ] ¢y TEM
200 [H e 1 4
€00 [H H €
£00 [H H 0
€00 [ H Hl 5
€00 [H H 9
s B H o
=3 £00 [H Hl 6
£00 [ H Hl o
€00 [H Hl u
£00 [H Hl 4
600 ( _H H €
040 ( H H :
Lp ( H H1 s
70 ( H H 9
U N__
U i

G'Eqt

800

0LY
! €77 L
oL 0z L Dl
o 8’65l | gif8 0€l T reg T
90 T
910 [H
910 [H
910 |
90 |
9L0 |
910 [H
90 [H
910 [H_
90 |
910 [H
910 [H
910 [H
0
0z
120 7]
08€E
A €SE T
0l L L Dl
LB TR 0€l LI TR
] 100 [(H
200 [H_—¢
£00 [H
€00 [ H
€00 [H
£00 [H
o S0 700
=3 700 [H 900
mh .
900 [H 900
500 H 700
900 H 700
Lop( s 400
D N__
LI LT

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten

Va 13.04.16



Stlckliste 1
Nordkap 70-D

70x130
, 3800
| |
— 0 _ 001_/2
| | 1. rida
(=N -] o O
=5 =
, 3800
| I
[ﬁ T T TJ 002 /2
g g 2 8
A o m
m M
, 3800
| |
[ﬁ i I ﬁ] 003 /15
o O (=N -
== S
1250
Et‘:i: 004 /13
(=N -]
= 5
1500
JE5
________ﬂ___}T___J==# i 005 /1
2 3
1800
ES
I ﬁ — 006 /1
S A
2000
135
I q — 007 /1
(—|
5000
35
11.8° —1 = 008 /1
0 el H ] [ H in .
o " ] — i Pikikalle
3 22 2 8
. 4050
| £
[ﬁ i I t%__J==¢ P 009 /1
g2 2 8
- R

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Va 13.04.16



Stickliste 2
Nordkap 70-D

70x130
4350
JES
o] I« 010 /1
4550
ES
D:|| i I ti — 011 /1
“
5000
35 35
18.° =t = 012 /1
o A 0 — A Pikikalle
LR 3 g
) 2732 )
I ] 013 /1
af 1 i 1. rida poolik
370
] 014 /1
o I 1. rida poolik
i 27132
oy 015 /1
370
= 016 /15
i 27132
thl I 017 /6
801
Et‘:ﬁ 018 /8

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Va 13.04.16



Stuckliste 3
Nordkap 70-D

70x130
631
i 019 /8
4700
1074 60 2431 60 1074
| 481 ’Lal “ 481 |
=t | hn— 020 /1
r%hﬂ’l/ | \ﬁ::& a
I I I Kelp
L 593
021/1
ﬁf Kelp
2431
563 TED 1186 TT 563
. R | 022 /1
1186
563 TE>563
;fl 023 /1
593
024 /1
:fé Kelp
4700
o ( B 025 /1
al 1 1 1 1. rida poolik
i 4700 i
Eﬁ ? ﬁD 026 /1

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Va 13.04.16



Stuckliste 4
Nordkap 70-D

70x130
, 4700 ,
| |
[ﬁ I ﬁ] 027 /14
o (=] o
= M 3
o~ ~
4700
1074 60 2431 60 1074
481 ’L H 481
448 ;;i —t 028 /1
%‘F‘:ﬂ/ [ rr— =
| | | Kelp
o (=] o
= m 3
o~ ~
2431
563 60 1186 60 563
[
— i 029 /1
e
1186
563 G‘QLSGB
T‘* 030 /1
3

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Va 13.04.16



Stlickliste 5

GROUNDFRAME
. 4400
! GR1/2
L5%90
3590
| ] GR2 /2
45x90
FLOORBEAMS
4400
| FB1/6
L5%90
Purlins
-
5000
35 35
oy ; } Pri /2
ol 7T G5 ™ 70x170(60x150]
o ® =
“
5000
i fi:l Pr2 /1
o G5 ™ 70x170(60x150]
o g
- 5000
35 35
gl =r ; Pr3 /2
;} mE s ™ 70x170(60x150)
o 8 7

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten

Va 13.04.16



Detail
Nordkap 70-D

1

(@)
—

y

|/

%L

a

4

\ Y
|
\
\
\

\
|

\flillll

\

% T
: %ﬂllllllllll Il

L /

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten

Va 13.04.16



